(62,5 %) avec un âge compris entre 19 et 40 ans et une prédominance féminine dans cette 

classe d’âge (75%). 

Dans notre série nous avions un cas d’occlusion de branche de l’artère centrale de la 

rétine ; tous les autres étaient des OACR. 

Coisy et al [17] sur cent trente et un patients (131 yeux) atteints d’OAR, ont eu une 

moyenne d’âge de 69,5 ans (+/- 16,4) au moment du diagnostic. Il s’agissait en majorité 

d’hommes (64%).  

Selon ces mêmes auteurs, 74,8% des OAR  étaient des OACR. Ce qui est superposable à 

nos résultats. 

Richard M et al.